
令和４年１月２６日 

新１年生保護者様 

京都市立鏡山小学校 

校 長  高嶋 登 

半日入学と入学説明会の延期について 
 
 厳寒の候，皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 お子たちのご入学も来春に迫ってまいりました。つきましては，小学校ご入学前及びご入学後の心

得等を内容とした入学説明会ならびにお子さまの半日入学を，２月８日（火）に予定しておりました。

しかし，新型コロナウイルス感染拡大により，２月２０日（日）まで京都府にもまん延防止等重点措

置が出されている状況です。このような状況を鑑み，半日入学・入学説明会については，３月８日（火）に

延期したいと思います。下記に詳しい内容について載せておきますので，ご確認ください。 

記 

 

１ 日 時  令和４年３月８日(火) 午後２時～３時 

 

２ 対 象  令和４年度 新入学予定児童及び保護者の方 

 

３ 日程・内容及び実施場所 

☆午後１時４５分～１時５５分 受付 

☆午後２時００分～３時００分 

      ■入学説明会（保護者対象）  … 体育館 

       ・入学後の学校生活・持ち物について  ・給食・保健・安全について 

・育成学級等について など 

         ■半日入学（新１年生児童対象）… １・２年生教室（北校舎１・２階） 

             ・読み聞かせ，お絵かきなど（５教室に分けて行う予定です） 

   ☆終了後 体操服・学用品の販売  … 体育館 

        ※学用品・体操服等すべて購入された場合，合計金額は１２，０００円ほどです。 

４ その他 

・感染症対策を徹底し，三密（密集・密接・密閉）を回避した上で，できるだけ短時間で実施す

るよう準備しております。お子さま・保護者の方ともに，マスクを着用の上お越しください。

また，就学時健診の際にお配りした健康観察票に必要事項を記入の上お越しください。 

・当日は短時間で説明会が終われるよう，事前に学校ホームページに資料をあげておきます。 

（１月末日を予定）。当日はその内容についての質問等を中心に行いたいと思います。ぜひ一度

ご覧いただき，当日お越しください。なお，学校ホームページで資料をご覧になれない場合は，

学校に準備していますのでご来校ください。 

・このような状況下でありますので，当日ご欠席いただいても構いません。その場合は，学校に

ご連絡いただき，後日に必ず資料を受け取りに学校にお越しください。また，就学時健診時に

お伝えしましたように，物品の販売も当日行います。欠席される場合は，お道具箱は学校にて

販売しますが，体操服等は直接業者のお店に買いに行っていただく必要がありますので，ご了

承ください。 

・校舎内は二足制となっておりますので，上履き（児童と保護者分）をご持参ください。なお， 

履き替えられた外靴を入れる袋をご用意ください。 

・自動車での来校はご遠慮願います。また，自転車・バイクについては当日案内板を掲示いたし

ますので，それにしたがって停めていただきますようお願いいたします。 

５ 今後の日程 

 ＜入学式＞令和４年４月８日(金) 午前９時５０分～１０時０５分 受 付   

午前１０時３０分       開 式 

 

※転居や受験で本校以外の小学校に入学されることが決まりましたら， 

できるだけ早めに学校へお知らせください。（入学変更届を提出済の方は除く） 

鏡山小学校 ＴＥＬ：５８１－２１８３ 

 教務主任 藤本 または 教頭 吉岡 まで 

本校ホームページの QR コードで

す。入学説明会用事前資料や普段の

子どもたちの様子をご覧ください。 


